
KiVa-lyhenne muodostuu sanoista Kiusaamisen Vastainen tai Kiusaamista Vastustava. KiVa Koulu kehitettiin 
opetusministeriön rahoituksella Turun yliopistossa koulukiusaamisen vähentämiseksi. KiVa Koulun on todettu 
vähentävän kiusaamista ja lisäävän kouluhyvinvointia! Lähes puolet suomalaisista peruskouluista on jo 
ottanut käyttöönsä KiVa Koulu -ohjelman, näiden joukossa meidän koulumme.

KiVa-oppitunneilla opitaan keinoja 
vastustaa kiusaamista 
KiVa Koulu näkyy koulun arjessa monin tavoin. Alakoulun oppilaat 
osallistuvat KiVa-oppitunneille ensimmäisellä luokalla 
(10 kaksoistuntia) ja uudelleen neljännellä luokalla (10 kaksoistuntia). 
Yläkoulussa toteutetaan 7.-luokkalaisille suunnattuja KiVa-teemoja 
joko oppituntien tai teemapäivien muodossa. Oppitunnit ja teemat 
sisältävät monipuolisia työskentelytapoja kuten keskusteluja, 
ryhmätöitä, lyhytfilmejä kiusaamisesta ja rooliharjoituksia. Niiden 
sisältö etenee yleisistä aiheista, kuten kunnioituksen merkityksestä 
ihmissuhteissa kiusaamisen mekanismeihin ja seurauksiin. Monilla 
oppitunneilla keskitytään siihen, millainen rooli ryhmällä on 
kiusaamisen ylläpitäjänä tai lopettajana: mietitään ja harjoitellaan 
erilaisia tapoja vastustaa kiusaamista. Oppitunteja ja teemoja voidaan 
myös täydentää KiVa-peleillä.

KiVa-tiimi selvittää kiusaamistapaukset yhteistyössä 
luokanopettajan /-valvojan kanssa
Koulussamme toimii KiVa-tiimi, joka koostuu vähintään kolmesta koulun aikuisesta. He selvittävät 
yhteistyössä luokanopettajan tai -valvojan kanssa esiin tulevia kiusaamistapauksia. Koulun henkilökunta on 
perehtynyt KiVa Koulu -ohjelman toteuttamiseen ja kiusaamistapausten selvittämiseen.

Jos epäilet sinun lastasi kiusattavan tai sinulla on syytä uskoa hänen kiusaavan toisia, ota rohkeasti yhteyttä 
kouluun. Kun asia tulee koulun KiVa-tiimin tietoon, se voi puuttua asiaan ja saada kiusaaminen loppumaan. 
Keskustele lapsesi kanssa kiusaamisesta, vaikka hän ei olisi kiusaamisen kohteena eikä kiusaisi muita. On 
hyvä miettiä yhdessä lapsen kanssa, miten kannattaa toimia, jos havaitsee kiusaamista omassa koulussa.

KiVa Koulu -ohjelma sisältää myös huoltajille oppaan, jossa on paljon tietoa kiusaamisesta. 
Sen voi lukea suomeksi täällä: https://data.kivakoulu.fi/vanhemmat/ 
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